

# EFFER Krancenter A/S

Industrimarken 1, Sørup, 9530 Støvring

CVR-nr. 27 30 85 89



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. december 2016

Som dirigent:



.....

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	EFFER Krancenter A/S
Adresse, postnr., by	Industrimarken 1, Sørup, 9530 Støvring
CVR-nr.	27 30 85 89
Stiftet	22. august 2003
Hjemstedskommune	Rebild
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Flemming Christensen, formand Anders Hjulmand, næstformand Ivan Chrost Finn Junge Andersen
Direktion	Ivan Chrost
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15, 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet HjulmandKaptain Østre Havnegade 12, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er import og salg af kraner til montage på lastbiler.

Selskabets hovedprodukter er EFFER kraner.

Inden for kranerne i segmentet 60 til 300 ton/meter er EFFER markedsledende i Danmark.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

##### *Aktiviteter*

Selskabet overtog pr. den 1. april 2016 forhandlingen i Danmark af kraner produceret af EFFER S.p.A. I sammen forbindelse er selskabet omdannet fra anpartsselskab til aktieselskab og har ændret navn til EFFER Krancenter A/S.

Aktiviteten i regnskabsåret har været præget af, at det er første år med salg af det nye produkt, hvilket har påvirket såvel omsætning og resultat.

Aktiviteten har været på niveau med det forventede.

##### *Årets resultat*

Årets nettoomsætning udgør 6.956 t.kr.

Årets resultat før skat udgør et underskud på 139 t.kr. Sidste år var der et underskud på 5 t.kr.

Resultatet vurderes ud fra, at det er første år, at der ikke har været aktivitet hele året, og som forventet.

##### *Balancen*

Ved regnskabsårets udløb 30. september 2016 udgør den investerede kapital 4,3 mio. kr., hvilket er en stigning i forhold til 30. september 2015 på 3,8 mio. kr.

Stigningen er primært en følge af, at der er kommet aktivitet i selskabet.

##### *Kapitalberedskab*

Selskabet agerer gennem en mellemregning med søsterselskabet SAWO A/S.

Ved regnskabsårets afslutning andrager den investerede kapital i selskabet 4,3 mio. kr., hvoraf egenkapitalen udgør 0,7 mio. kr., eller 16,2 % (2014/15: 95,9 %).

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at sikre finansieringen af selskabets fremtidige drift og de planlagte investeringer.

##### *Begivenheder efter balancedagen*

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Forventet udvikling

Virksomheden er inde i en positiv udvikling. Forventningerne til de kommende år er en væsentlig stigning i omsætningen og en yderligere forbedring i såvel aktivitet som indtjening generelt.

Resultat før skat for 2016/17 forventes væsentligt over resultatet for 2015/16.

Der er en ordrebeholdning og en generel forespørgsel i markedet, der er meget positiv og klart indikerer, at der har været et behov i markedet for den yderligere salgsaktivitet, som EFFER Krancenter A/S gennem sin tilknytning til SAWO-koncernens landsdækkende servicenet har kunnet stille til rådighed.

Det er ledelsens overbevisning, at selskabet står godt rustet til at imødekomme ovennævnte betingelser og fortsætte den positive udvikling, således at selskabet vil komme styrket gennem de kommende år.

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	188.550	-14.625
2	Personaleomkostninger	-329.453	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-140.903	-14.625
3	Finansielle indtægter	10.107	10.000
4	Finansielle omkostninger	-8.500	0
	<b>Resultat før skat</b>	-139.296	-4.625
5	Skat af årets resultat	366.634	1.000
	<b>Årets resultat</b>	<u>227.338</u>	<u>-3.625</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	227.338	-3.625
		<u>227.338</u>	<u>-3.625</u>



## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

## Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>AKTIVER</b>		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.062.704	0
		<u>2.062.704</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.437.500	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	435.893	489.768
	Udskudte skatteaktiver	341.720	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	24.914	1.000
		<u>2.240.027</u>	<u>490.768</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.302.731</u>	<u>490.768</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>4.302.731</u>	<u>490.768</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	198.106	-29.232
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>698.106</u>	<u>470.768</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.019.515	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	308.486	0
	Anden gæld	276.624	20.000
		<u>3.604.625</u>	<u>20.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.604.625</u>	<u>20.000</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>4.302.731</u>	<u>490.768</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

## Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	-29.232	470.768
Årets resultat	0	227.338	227.338
Egenkapital 30. september 2016	<u>500.000</u>	<u>198.106</u>	<u>698.106</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EFFER Krancenter A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Selskabet indgår i sambeskatningen med SAWO Holding A/S og andre koncernvirksomheder. Selskabsskat vedrørende de sambeskattede selskaber fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

### Egenkapital

#### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2015/16	2014/15
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	281.873	0
Pensioner	44.592	0
Andre omkostninger til social sikring	2.988	0
	<u>329.453</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10.000	10.000
Andre finansielle indtægter	107	0
	<u>10.107</u>	<u>10.000</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	8.500	0
	<u>8.500</u>	<u>0</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-24.914	-1.000
Årets regulering af udskudt skat	-341.720	0
	<u>-366.634</u>	<u>-1.000</u>

#### 6 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

## Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i SAWO Holding-koncernen. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Beløbet udgør 4.889 t.kr. pr. 30. september 2016. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditrammer i kreditinstitut er der givet virksomhedspant på 1.000 t.kr. i varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 3.500 t.kr.

#### 9 Nærtstående parter

EFFER Krancenter A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
SAWO Holding A/S	9530 Støvring	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
SAWO Holding A/S	9530 Støvring	Ved henvendelse til SAWO Holding A/S.